1

江 苏 省 数 学 学 会
苏数〔2025〕1 号

关于开展2025年江苏省青年科技人才托举
工程资助对象评选推荐工作的通知

各会员：

根据江苏省科学技术协会《关于开展 2025 年江苏省青年科技人才

托举工程资助对象评选推荐工作的通知》（苏科协发〔2025〕39号）精

神，江苏省数学学会将组织开展 2025 年省青年科技人才托举工程资助

培养对象评选推荐工作，现将有关事项通知如下。

一、资助名额和申报条件

2025 年省青年科技人才托举工程培养时间为 2 年，鼓励资助对象

所在单位给予相应配套资助。

（一）资助名额

1.省科协经费资助。名额不低于 100 名，每人 3 万元。分 8 个学

科领域，由学会联合体归口申报组织。

2.江苏省数学学会经费资助。名额为 1 名，资助额度为 2 万元人

民币。

（二）申报条件

1. 热爱祖国，拥护中国共产党，积极践行社会主义核心价值观，

2

具有创新、求实、协作、奉献的科学精神和优良学风。

2. 具有较好的理论基础、较强的创新能力、良好的科研潜质，学

术技术水平在省内同行中具备一定优势。

3. 申报省科协经费资助的，应当是数学领域的科技工作者；申报

学会经费资助的，应当是江苏省数学学会的会员；申报设区市科协的，

应当是该市的科技工作者。

4. 具有中国国籍，在苏工作，年龄不超过 35 岁（1990 年1月1日

及以后出生）。

5. 曾入选过本托举工程的青年科技人才不再申报。

二、申报程序

（一）组织申报。符合条件的申报人自行登录系统注册，选择申报

类型和渠道，填写《江苏省青年科技人才托举工程资助培养申报表》

（以下简称《申报表》）（样表和具体填报流程见附件）。申报人选要

经所在单位集体研究并公示，每个单位申报限额 30 人（以单位公示名

单为准）。

（二）形式审查。学会依据遴选条件，分别对申报材料进行在线形

式审查，确定有效申报人。没有所在单位公示附件的不能作为有效申报

人。有效申报人数原则上要达到资助名额的 1.5 倍。未通过形式审查的

申报人，学会将系统回退并写明理由。

（三）组织评审。 学会依据托举工程实施办法，制定评审方案，

开展评审，经会议研究、面向社会公示后，选出拟资助人选。

（四）发布名单。省科协审核通过后，面向社会统一发布资助对象

3

名单，颁发入选证书。学会与资助对象签订资助合同书，并于本年度内

拨付资助经费。

三、有关要求

（一）坚持原则，科学组织。托举工程资助对象的评选，重条件质

量、看发展潜力，按照“公开、平等、竞争、择优”的原则实施。

（二）统筹谋划，扩大覆盖面。托举工程资助对象的评选，应扩大

影响和范围，同一单位的人数不能过于集中。要向长期在我省科研与生

产一线工作的优秀青年科技工作者倾斜，注意评选在非公有制经济组织

工作的优秀青年科技工作者。

（三）全面实施科研诚信承诺制。认真贯彻落实《关于进一步加强

全省科研诚信建设的实施意见》（苏办〔2019〕39 号）要求，申报人

须签署科研诚信声明，个人诚信状况良好，无在惩戒执行期内的科研失

信行为记录和其他社会领域严重失信行为记录；自觉恪守科学道德和学

术规范，申报材料客观、准确、完整，不涉及国家秘密，如有抄袭剽

窃、弄虚作假、侵犯他人知识产权等失信行为的，一经查实，将记入诚

信档案，并按有关规定作出相应处理。

（四）严格落实审核把关责任。申报人所在单位要对申报人学术成

果真实性、科研诚信、作风学风和材料不涉密等情况进行把关，集体研

究、公示后，签署审核意见，加盖单位公章。

（五）切实落实廉政风险防控要求。认真落实省科协党组关于全面

从严治党有关工作要求，坚决把好关键环节和重点岗位的廉政风险防控

关口。对因“打招呼”“走关系”等请托行为获得资助的人员，将撤销

4

资助资格，追回全部资助经费，并对相关责任人或单位进行严肃处理。

四、材料报送

1．申报人登录填报系统 http://kxsb.jskx.org.cn/dec，自行注

册，选择申报类型和渠道，在线填报《申报表》。

2．推行无纸化申报，无需报送纸质版申报材料。申报过程中，须

上传以下材料：

（1）下载打印《申报表》的签字盖章页，经本人签字、同行专家

评议签字、所在单位盖章后，扫描成1份PDF 文件（非图片格式）进行

上传。

（2）上传所在单位出具的《保密审查证明》（盖章版）、公示名

单。其他附件材料应传尽传。

3. 网上填报的申报材料是形式（信用）审查、评审的依据，一经

确认提交后，不能更改。

4. 网络申报平台于 2025 年 3 月 29 日开放，申报截止时间为

2025 年 4 月 23 日，逾期不予受理。

五、联系方式

（一）江苏省数学学会

联系人：宋玉林  联系电话：025-85732589

（二）网络填报系统技术支持

联系人：孙  静   联系电话：0510-85229289

附件：1.苏科协发〔2025〕39 号 关于开展2025年江苏省青年科技人

5

  才托举工程资助对象评选推荐工作的通知

2.2025 年江苏省青年科技人才托举工程相关附件

3.苏数〔2025〕1号 关于开展2025年江苏省青年科技人才托

  举工程资助对象评选推荐工作的通知

江苏省数学学会

 2025年3月24日